



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - SETEMBRO/2014

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
HORA - SOL COM E ASSIST DE RELOGIOS LTDA - EPP	50399542000157	1273	2014-09-01			
BOBINA PARA TERMO IMPRESSÃO				12,00	28,00	336,00
			TOTAL			336,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	EDUCAÇÃO INFANTIL					
SO FRALDAS COMERCIO LTDA ME	04296859000140	1274	2014-09-01			
FRALDA INFANTIL TAM G				2.279,00	0,43	979,97
			TOTAL			979,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	EDUCAÇÃO INFANTIL					
FARMANINA DROGARIA LTDA ME.	07384215000100	1275	2014-09-01			
CHUPETA COM BICO ORTODÔNTICO DE SILICONE				15,00	2,50	37,50
CHUPETA COM BICO REDONDO DE SILICONE				15,00	2,00	30,00
BICO DE SILICONE PARA MAMADEIRAS				20,00	2,00	40,00
			TOTAL			107,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	ENSINO FUNDAMENTAL					
AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	51038446000146	1277	2014-09-01			
ARLA 32 COM 10 LITROS				2,00	48,00	96,00
ARLA 32 COM 20 LITROS				1,00	87,00	87,00
			TOTAL			183,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ARLA 32 COM 20 LITROS	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	1278	2014-09-01	4,00	87,00	348,00
TOTAL						348,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA LEITE INTEGRAL UHT COM 1 LITRO - CONFORME EDITAL Fabricada com matérias primas sãs e limpas, obtidas dos grãos de milho, sem fermentação e sabores estranhos. Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado, corante natural de urucum, cúrcuma Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado, corante natural de urucum, cúrcuma Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado, corante natural de urucum, cúrcuma	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	1282	2014-09-01	720,00 15,00 50,00 50,00 50,00	2,26 2,69 3,10 3,70 3,70	1.627,20 40,35 155,00 185,00 185,00
TOTAL						2.192,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI MINI PÃO DE LEITE DE 40G Produtos sãos, frescos e de boa qualidade. Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro e Pão de massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2618	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	1283	2014-09-01	86,70 205,50 35,00 160,00 0,00	5,50 5,30 14,00 3,75 (0,01)	476,85 1.089,15 490,00 600,00 (0,01)
TOTAL						2.655,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI VINAGRE DE VINHO BRANCO 750ML Pacotes de 05 (cinco) quilos ? contendo sacarose, originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria Homogeneizado. Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas e de boa qualidade. Contendo creme de leite, Frascos plásticos de 900 ml. Produto alimentício originário de soja, refinado dentro dos padrões rigorosos de qualidade	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	1284	2014-09-01	20,00 300,00 50,00 120,00	1,75 1,17 1,05 2,55	35,00 351,00 52,50 306,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Queijo tipo parmesão ralado, embalado em saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A				100,00	1,38	138,00
TOTAL						882,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1285	2014-09-01			
O produto deverá conter açúcar, gelatina, aroma artificial correspondente ao sabor e demais componentes desde que				20,00	4,60	92,00
O produto deverá conter açúcar, gelatina, aroma artificial correspondente ao sabor e demais componentes desde que				20,00	4,60	92,00
FILEZINHO SASSAMI				60,00	7,15	429,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE (conforme edital)				80,00	8,00	640,00
IOGURTE SABOR PÊSSEGO - CONFORME EDITAL				60,00	7,78	466,80
IOGURTE SABOR MORANGO - CONFORME EDITAL				60,00	7,78	466,80
Pacotes de 1(um) kg. Composta por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: plástica,				15,00	1,97	29,55
Enriquecido com Vitaminas e Minerais - Composto basicamente por açúcar, cacau em pó, maltodextrina. O produto				150,00	4,38	657,00
Composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio.				24,00	1,35	32,40
Oriundos de grãos rigorosamente selecionados do cereal ?trigo?, fragmentados. Devendo estar limpos, secos, sadios,				10,00	4,76	47,60
TOTAL						2.953,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E RODIMAR DISTR. ARARAQUARENSE DE ROLAMENTOS	ENSINO FUNDAMENTAL 43959568000147	1290	2014-09-02			
ROLAMENTO DO CUBO DA RODA DIANTEIRA LADO ESQUERDO				1,00	241,50	241,50
ROLAMENTO DO CUBO DA RODA DIANTEIRA LADO DIREITO				1,00	241,50	241,50
TOTAL						483,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E GUSTAVO DE MELLO FALVO ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 15433772000194	1291	2014-09-02			
RASTELO PARA GRAMA				2,00	10,90	21,80
REGENTE				100,00	1,00	100,00
BICO PARA PULVERIZADOR				2,00	3,90	7,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CLARIFICANTE				2,00	15,90	31,80
CORDA				170,00	1,47	249,90
TOTAL						411,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E PRINCAR PEÇAS LTDA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 71702856000157	1292	2014-09-02			
KIT DE EMBREAGEM				1,00	296,44	296,44
ATUADOR HIDRÁULICO				1,00	161,87	161,87
TOTAL						458,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1296	2014-09-02			
GLICAZIDA MR 60MG				120,00	1,34	161,40
GLICAZIDA MR 30 MG				120,00	0,55	66,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML				250,00	1,60	400,00
PROTETOR SOLAR FPS 50				6,00	16,00	96,00
ITRACONAZOL 100 MG				120,00	0,56	67,20
CLORETO DE SÓDIO 20% IV AMPOLA COM 10ML				30,00	0,19	5,79
POTÁSSIO, CLORETO 19,1%				40,00	0,25	10,12
TOTAL						806,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1297	2014-09-02			
VENLAFAXINA 150 MG				60,00	3,12	187,50
TOTAL						187,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1298	2014-09-03			
CIPROFLOXACINO 500 MG				1.000,00	0,15	149,00
DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG				360,00	0,20	72,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DOPAMINA 50MG/10 ML INJETÁVEL				20,00	1,94	38,80
TOTAL						259,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E ORTOVIDA COMERCIAL LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05501229000123	1299	2014-09-04			
MEIA CALÇA GESTANTE MÉDIA COMPRESSÃO TAM M				1,00	90,00	90,00
TOTAL						90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E ORTOVIDA COMERCIAL LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05501229000123	1300	2014-09-04			
MEIA ELÁSTICA 3/4 30-40 MMHG				1,00	110,00	110,00
TOTAL						110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS	MERENDA ESCOLAR 08110643000108	1301	2014-09-04			
Sachê tipo individual fundo estável de polietileno de baixa densidade, branco opaco atóxico hermeticamente fechado				1.000,00	1,00	1.000,00
Sachê tipo individual fundo estável de polietileno de baixa densidade, branco opaco atóxico hermeticamente fechado				1.000,00	1,00	1.000,00
Verde, de coloração uniforme, graúda, selecionadas, sem caroço, picadas em rodela, imersa em líquido (salmoura), de				24,00	21,00	504,00
Elaborado a partir de frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentação. Composto por tomates, sal, açúcar e				30,00	15,80	474,00
Produto resultante da concentração da polpa de tomates maduros, escolhidos, são, sem peles e sementes, por processo				60,00	12,45	747,00
TOTAL						3.725,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E OLIVEIRA & BETEZ INFORMÁTICA LTDA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 05567249000105	1302	2014-09-04			
ANTENA TP-LINK 5DBI				15,00	24,00	360,00
SWITCVH D-LINK 8 PORTAS				1,00	50,00	50,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2642				0,00	(0,02)	(0,02)
TOTAL						409,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08528442000117	1304	2014-09-04			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Cestas Básicas Embaladas n.º01 Contendo:				30,00	33,34	1.000,20
Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:				30,00	58,59	1.757,70
TOTAL						2.757,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08528442000117	1305	2014-09-04			
Cestas Básicas Embaladas n.º02 Contendo:				40,00	53,79	2.151,60
TOTAL						2.151,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MACHADO & SCUDELER LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66812454000175	1307	2014-09-04			
GLICERINA 1%, DIMETICONE 2% ÓLEO DE MACADAMIA 15% , LOÇÃO CRODA QSP 500ML				1,00	38,20	38,20
TOTAL						38,20
GABINETE DO PREFEITO PAULO JOSE PAVARINI - ME	CONSELHO TUTELAR 67413419000146	1308	2014-09-05			
PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, ROLO C/ 25 METROS				1,00	54,00	54,00
TINTA PARA ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR PRETA 40ML				1,00	6,50	6,50
CAIXA ARQUIVO REFORÇADA				10,00	2,40	24,00
CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA ACRILICA TRIPLA (3,5 X 26 X 37)CM FUME				1,00	24,80	24,80
CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 X 1				5,00	8,00	40,00
PEN DRIVE 8GB, INTERFACE, USB 2.0				1,00	19,50	19,50
INDICE TELEFÔNICO				2,00	7,15	14,30
GRAMPEADOR CIS C15				1,00	32,50	32,50
PRANCHETA ACRÍLICO C/ PRENDEDOR				3,00	8,50	25,50
PASTA C/ ELÁSTICO				10,00	1,40	14,00
EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOX, TIPO ESPÁTULA				1,00	0,60	0,60
TOTAL						255,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. CLORIDRATO DE AMIORADONA 50 MG/ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	1309	2014-09-05	100,00	2,20	220,00
TOTAL						220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E H.D.C. COMERCIAL LTDA ME DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS NEUTRO, GLICERINADO CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO EM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, COM MINERAL	ENSINO FUNDAMENTAL 49235435000104	1311	2014-09-05	30,00 300,00	0,83 0,38	24,90 114,00
TOTAL						138,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS H.D.C. COMERCIAL LTDA ME SABÃO EM BARRA GLICERINADO COM 5 UNIDADES CD VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO DE PRIMEIRA LINHA DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS NEUTRO, GLICERINADO CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 40CM ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO EM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, COM MINERAL	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 49235435000104	1312	2014-09-05	5,00 6,00 30,00 5,00 10,00	2,89 2,49 0,83 2,14 0,38	14,45 14,94 24,90 10,70 3,80
TOTAL						68,79
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUCAS ANTONIO DE SOUZA GAS - ME. GÁS LIQUEFEITO PETRÓLEO GLP 45 KG ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2657	MERENDA ESCOLAR 06973076000180	1313	2014-09-05	15,00 0,00	148,00 (888,00)	2.220,00 (888,00)
TOTAL						1.332,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E JG ZANA ALIMENTOS LTDA EPP CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA SALSICHA TIPO HOT DOG	MERENDA ESCOLAR 17418422000184	1314	2014-09-05	80,00 60,00	10,50 3,79	840,00 227,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PERNIL SUÍNO EM CUBOS - CONGELADO				60,00	10,00	600,00
Proveniente de carne suína, carne mecanicamente separada de aves, toucinho, especiarias naturais, contendo aditivos				40,00	9,15	366,00
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF CONFORME EDITAL				80,00	12,89	1.031,20
TOTAL						3.064,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CITROLIFE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 03354151000136	1315	2014-09-05			
Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas				40,00	4,28	171,20
Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas				40,00	4,18	167,20
TOTAL						338,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E CERMIG COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07194329000180	1316	2014-09-05			
ÓCULOS CINZA				12,00	4,00	48,00
ÓCULOS INCOLOR				12,00	4,00	48,00
RESPIRADOR COM VÁLVULA				50,00	1,50	75,00
TRENA FIBRA VIDRO 50MTS				1,00	70,00	70,00
LUVA DE VAQUETA				20,00	16,00	320,00
LUVA NITRÍLICA TAM G				25,00	6,00	150,00
COLHER PARA PEDREIRO 9"				1,00	10,00	10,00
TRENA 05 MTS				1,00	9,00	9,00
TRENA 08 MTS				1,00	25,00	25,00
NÍVEL ALUMÍNIO BASE MAGNÉTICA				1,00	22,00	22,00
TOTAL						777,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E DIONATO CELESTINO DE OLIVEIRA	MERENDA ESCOLAR 07157071835	1318	2014-09-05			
ALFACE AMERICANA				200,00	5,13	1.026,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2662				0,00	(205,20)	(205,20)
TOTAL						820,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ASSAD ALI SAMMOUR ME	MERENDA ESCOLAR 72794571000156	1320	2014-09-08			
Pacotes de 1(um)kg. Com controle de resíduos de agrotóxico. Procedência Nacional e Safra Corrente. Produto natural,				150,00	3,00	450,00
Com controle de resíduos de agrotóxico.Tipo I ? Beneficiado ? Classe Longo Fino ? Polido - Procedência Nacional e				600,00	1,73	1.038,00
TOTAL						1.488,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	1321	2014-09-08			
SERINGA PARA INSULINA 100UI COM AGULHA 8,00MMX0,33MMCOM 10 UNIDADES				17,00	3,60	61,20
TOTAL						61,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	1322	2014-09-08			
SERINGA PARA INSULINA 100UI COM AGULHA 8,00MMX0,33MMCOM 10 UNIDADES				330,00	3,60	1.188,00
EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS				600,00	0,78	468,00
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 8,5 EMBALADO INDIVIDUALMENTE				25,00	0,77	19,25
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS , HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULV. NÃO ESTERIL TAM. M C/				30,00	11,70	351,00
TOTAL						2.026,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E R P ROMANO MATERIAIS ELÉTRICOS EPP	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 18293155000129	1323	2014-09-08			
BASE PARA RELE				10,00	5,00	50,00
CABO FLEXIVEL 02,50 MM				100,00	0,70	70,00
CINTA PARA POSTE 210MM				6,00	29,70	178,20
CINTA PARA POSTE 220MM				6,00	30,30	181,80
CINTA PARA POSTE 230MM				1,00	32,90	32,90
CINTA PARA POSTE 240MM				1,00	33,60	33,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CINTA PARA POSTE 180MM				2,00	27,30	54,60
CINTA PARA POSTE 190MM				3,00	28,30	84,90
CINTA PARA POSTE 200MM				1,00	28,90	28,90
CONECTOR PERFURANTE 16 A 95MM				10,00	7,80	78,00
LAMPADA VAPOR DE SODIO 150				10,00	28,00	280,00
RELE FOTOELÉTRICO 220 V				10,00	15,00	150,00
REATOR V. S. 150W				10,00	51,00	510,00
BRAÇO PADRÃO CPFL				10,00	80,00	800,00
LUMINÁRIA E40				10,00	60,00	600,00
TOTAL						3.132,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CITROLIFE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 03354151000136	1327	2014-09-08			
Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas				30,00	4,28	128,40
Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas				30,00	4,18	125,40
TOTAL						253,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1328	2014-09-08			
: Entende-se por almôndega o produto cárneo industrializado, obtido a partir de carne bovina moída, moldada na forma				65,00	9,99	649,35
HAMBURGUER BOVINO - CONFORME EDITAL				75,00	8,10	607,50
IOGURTE SABOR PÊSSEGO - CONFORME EDITAL				60,00	7,78	466,80
IOGURTE SABOR MORANGO - CONFORME EDITAL				60,00	7,78	466,80
TOUCINHO DEFUMADO				10,00	9,49	94,90
Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas				40,00	4,30	172,00
FÍGADO BOVINO - FRESCO				5,00	7,40	37,00
TOTAL						2.494,35

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E ELIDIA DE ARAUJO 18658842860 ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11158601000143	1329	2014-09-10			
SAPATO ORTOPÉDICO SOB MEDIDA PARA MEBROS INFERIORES				2,00	900,00	1.800,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2673				0,00	(1.800,00)	(1.800,00)
TOTAL						0,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 02683546000110	1330	2014-09-10			
CAIXA PLÁSTICA 31 LITROS				1,00	37,00	37,00
CAIXA PLÁSTICA 53 LITROS				1,00	54,99	54,99
CANETA PARA RETROPROJETOR 1.0				3,00	4,99	14,97
CANETA PARA RETROPROJETOR 2.0				3,00	2,99	8,97
PERFURADOR EVA 38MM				3,00	49,99	149,97
PERFURADOR EVA 16MM				2,00	23,48	46,96
GIZ DE CERA				6,00	4,99	29,94
CADERNETA 48 FOLHAS				60,00	1,25	75,00
CADERNO 96 FOLHAS 1 MATÉRIA				60,00	6,86	411,60
PERFURADOR EVA 25MM				1,00	29,70	29,70
TOTAL						859,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 01133975000150	1331	2014-09-10			
BOTÃO DE ACIONAMENTO PORTA ELÉTRICA LATERAL				1,00	35,00	35,00
AUTOMÁTICO PARTIDA				1,00	50,00	50,00
BUCHA MOTOR PARTIDA				1,00	6,00	6,00
SUPORTE ESCOVA MOTOR PARTIDA				1,00	25,00	25,00
LÂMPADA FAROL				1,00	15,00	15,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LÂMPADA FAROL H7 12V				1,00	15,00	15,00
LÂMPADA DA PLACA TRASEIRA				3,00	2,00	6,00
LÂMPADA FAROL				2,00	15,00	30,00
LÂMPADA LANTERNA				2,00	2,00	4,00
TOTAL						186,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E JOSIANE CRISTINA MOREIRA 37290892852	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12473317000124	1333	2014-09-10			
BATERIA 60 AMPERES				1,00	190,00	190,00
LÂMPADA FAROL H7 12V				3,00	25,00	75,00
TOTAL						265,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E JOSIANE CRISTINA MOREIRA 37290892852	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 12473317000124	1334	2014-09-10			
BATERIA 45 AMPERES				1,00	190,00	190,00
LANTERNA DO PISCA				2,00	20,00	40,00
BENDIX PARTIDA				1,00	58,00	58,00
SUPORTE ESCOVA				1,00	25,00	25,00
CHAVE DE SETA				1,00	45,00	45,00
CHAVE DE IGNIÇÃO				1,00	30,00	30,00
BOMBA D'ÁGUA				1,00	30,00	30,00
BOTÃO DE PARTIDA				1,00	20,00	20,00
LÂMPADA DO PISCA				2,00	2,00	4,00
TOTAL						442,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ZELMA CRISTINA DE OLIVEIRA PRADO - ME	CULTURA ESPORTE E LAZER 09333358000100	1336	2014-09-10			
LANCHE MISTO DE PRESUNTO E QUEIJO				345,00	2,50	862,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						862,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	1339	2014-09-12	1.900,00	2,55	4.845,00
TOTAL						4.845,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 20MG/ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	1340	2014-09-12	200,00	1,38	276,00
TOTAL						276,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E COMERCIAL E IMPORTADORA DE PNEUS LTDA PNEU 10.00 - 20 - 16 TELAS	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 61234985012200	1343	2014-09-12	6,00	754,77	4.528,62
TOTAL						4.528,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E PNEULINHARES COMÉRCIO DE PNEUS LTDA PNEU 175/70R13	ENSINO FUNDAMENTAL 00647879000249	1344	2014-09-12	4,00	138,94	555,76
TOTAL						555,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGARIA GUARIFARMA LTDA CANDESARTANO CILEXETIL 08 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG FITOSCAR 20 G TIAMAZOL 10MG COM 50 COMPRIMIDOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	1346	2014-09-15	2,00 2,00 1,00	89,99 42,50 17,87	179,98 85,00 17,87
TOTAL						282,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGARIA GUARIFARMA LTDA DERSANI LOÇÃO OLEOSA COM 100 ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	1347	2014-09-15	4,00	36,80	147,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						147,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E CERMIG COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA ESCADA DE ALUMÍNIO DUPLA 06 DEGRAUS	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07194329000180	1350	2014-09-16	1,00	290,00	290,00
TOTAL						290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E GUSTAVO DE MELLO FALVO ME GENFLOC COM 01 LITRO ALGICIDA CHOQUE CLORO GRANULADO 10 KG	CULTURA ESPORTE E LAZER 15433772000194	1353	2014-09-17	20,00 8,00 9,00	11,00 24,80 125,00	220,00 198,40 1.125,00
TOTAL						1.543,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. ÓLEO MINERAL PARA FREIO	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 06224121000799	1354	2014-09-17	6,00	70,00	420,00
TOTAL						420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUCIANO FARIA RESTAURANTE - ME MINI COXINHA SALGADO DE BERINGELA PEITO DE PERU DEFUMADO REFRIGERANTE 02 LITROS COCA COLA REFRIGERANTES 2 LITROS FANTA MINI EMPADAS DE PALMITO MINI BAURU PRESUNTO E QUEIJO MINI CROASSANT FRANGO MINI EMPADAS DE FRANGO	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 07583847000195	1355	2014-09-18	1,13 1,31 0,98 4,00 4,00 1,55 1,81 1,20 1,54	19,99 12,99 47,84 6,50 6,50 20,99 17,89 17,89 18,99	22,51 17,02 47,07 26,00 26,00 32,45 32,42 21,54 29,28

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MOUSSE DE MARACUJÁ				40,00	2,50	100,00
TORTA ATUM				1,44	17,90	25,81
TORRADAS COM ORÉGANO				1,11	10,99	12,22
TORRADAS SEM ORÉGANO				1,11	8,99	9,98
TORTA 4 QUEIJOS				1,52	17,91	27,22
PRESUNTO				1,49	23,99	35,84
MUSSARELA				1,06	23,42	24,94
QUEIJO PRATO				1,03	26,89	27,64
SUCO CONCENTRADO SABOR UVA				2,00	4,95	9,90
Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas				2,00	4,95	9,90
PÃO DE FORMA				4,00	5,99	23,96
TOTAL						561,71
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E JG ZANA ALIMENTOS LTDA EPP	MERENDA ESCOLAR 17418422000184	1358	2014-09-22			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				80,00	10,50	840,00
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF CONFORME EDITAL				140,00	12,89	1.804,60
PERNIL SUÍNO EM CUBOS - CONGELADO				80,00	10,00	800,00
SALSICHA TIPO HOT DOG				90,00	3,79	341,10
Proveniente de carne suína, carne mecanicamente separada de aves, toucinho, especiarias naturais, contendo aditivos				50,00	9,15	457,50
TOTAL						4.243,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1359	2014-09-22			
Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar e amido de milho, no mínimo 9 % de				300,00	1,16	348,00
O produto deverá conter açúcar, gelatina, aroma artificial correspondente ao sabor e demais componentes desde que				10,00	4,60	46,00
O produto deverá conter açúcar, gelatina, aroma artificial correspondente ao sabor e demais componentes desde que				10,00	4,60	46,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
				20,00	4,60	92,00
				360,00	2,15	774,00
				150,00	8,00	1.200,00
				30,00	16,00	480,00
				10,00	3,70	37,00
				100,00	0,68	68,00
				450,00	1,16	522,00
				60,00	2,25	135,00
				20,00	2,76	55,20
				10,00	4,30	43,00
						3.846,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	MERENDA ESCOLAR					
NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	08528442000117	1360	2014-09-22			
				720,00	2,26	1.627,20
				10,00	2,69	26,90
				96,00	8,94	858,24
				50,00	3,10	155,00
				50,00	3,70	185,00
				50,00	3,70	185,00
						3.037,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	13046855000103	1365	2014-09-23			
				2,00	98,00	196,00
				120,00	7,49	898,80
				150,00	0,82	123,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.217,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA (10 + 250 MG)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1366	2014-09-23	1.200,00	0,20	240,00
TOTAL						240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA ME APARELHO TELEFÔNICO S/ FIO	CULTURA ESPORTE E LAZER 00280346000190	1367	2014-09-23	1,00	91,00	91,00
TOTAL						91,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E N.S.A. ELETRO MECAMOTOR LTDA EPP REATOR 2 X 40 W BIVOLT PLAFON COM SOQUETE DE LOUÇA BRANCO LÂMPADA KIT 127V X 55W E-27	ENSINO FUNDAMENTAL 48004816000110	1368	2014-09-23	25,00 8,00 8,00	16,38 3,13 41,16	409,50 25,04 329,28
TOTAL						763,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E PASCOINI & PASCOINI LTDA ME PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 COM PORCA FERRO RED 3/8 FERRO CHATO 1X 1/8 FERRO CHATO 1/2 X 1/8 TELA PARA PINTEIRO FIO 24 THINER 5L DISCO DE CORTE 7 X 7/8 X 1.6 DISCO DE CORTE 12 X 1/8 X 3/4 ELETRODO 2.50	CULTURA ESPORTE E LAZER 20104843000145	1369	2014-09-24	110,00 25,00 10,00 60,00 35,00 1,00 5,00 2,00 10,00	0,75 13,90 13,00 8,25 7,00 35,00 5,00 7,90 9,90	82,50 347,50 130,00 495,00 245,00 35,00 25,00 15,80 99,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ESMALTE SINTÉTICO BRANCO 3,600LTS				3,00	50,00	150,00
TUBO 2.1/2				20,00	63,50	1.270,00
TOTAL						2.894,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E MARCOS ANTONIO CHAVES EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 12398989000112	1370	2014-09-24			
FILTRO DE AR ARL 5139				2,00	49,90	99,80
FILTRO DE ÓLEO PSL 77				2,00	17,90	35,80
FILTRO DE ÓLEO PSL 657				6,00	23,90	143,40
FILTRO DE AR ARS 1013				4,00	41,90	167,60
FILTRO DE ÓLEO PSL 560				5,00	12,90	64,50
SPRAY ANTI FERRUGEM 300ML				12,00	5,90	70,80
TOTAL						581,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MARCOS ANTONIO CHAVES EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12398989000112	1371	2014-09-24			
FILTRO DE ÓLEO PSL 47				1,00	15,90	15,90
FILTRO DE ÓLEO PSL 619				6,00	11,90	71,40
SPRAY ANTI FERRUGEM 300ML				12,00	5,90	70,80
FILTRO DE ÓLEO PSL 560				5,00	12,90	64,50
TOTAL						222,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E MARCOS ANTONIO CHAVES EPP	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 12398989000112	1372	2014-09-24			
FILTRO DE ÓLEO PSL 144				2,00	14,90	29,80
FILTRO DE ÓLEO PSL 562				4,00	12,90	51,60
ÓLEO HIDRÁULICO 68P COM 20 LITROS				6,00	159,90	959,40
ÓLEO DE TRANSMISSÃO 90 COM 20LITROS				6,00	217,00	1.302,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÓLEO 10W30 (ESPECÍFICO PARA TRATORES NEW HOLLAND) COM 20 LITROS				8,00	239,00	1.912,00
ARLA 32 COM 20 LITROS				8,00	59,90	479,20
TOTAL						4.734,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E FAST LUB LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS LTDA EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 06789269000185	1373	2014-09-24			
FLUIDO DE REFRIGERAÇÃO CONCENTRADO, ANTICONGELANTE NH900A COM 1 LITRO				12,00	14,00	168,00
ÓLEO 15W40 SEMI-SINTÉTICO TECNO SN COM 1 LITRO				24,00	18,00	432,00
ÓLEO 15W40 EXTRA TURBO COM 20 LITROS				6,00	189,50	1.137,00
ÓLEO 5W40 SINTÉTICO SN SUPERA COM 1 LITRO				24,00	24,00	576,00
TOTAL						2.313,00
GABINETE DO PREFEITO MARCOS ANTONIO CHAVES EPP	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 12398989000112	1374	2014-09-24			
FILTRO DE ÓLEO PEL 674				2,00	33,99	67,98
TOTAL						67,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FAST LUB LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06789269000185	1375	2014-09-24			
FLUIDO DE REFRIGERAÇÃO CONCENTRADO, ANTICONGELANTE NH900A COM 1 LITRO				12,00	14,00	168,00
ÓLEO 15W40 SEMI-SINTÉTICO TECNO SN COM 1 LITRO				24,00	18,00	432,00
ÓLEO 5W40 SINTÉTICO SN SUPERA COM 1 LITRO				24,00	24,00	576,00
TOTAL						1.176,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS FAST LUB LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS LTDA EPP	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 06789269000185	1376	2014-09-24			
ÓLEO 15W40 SEMI-SINTÉTICO TECNO SN COM 1 LITRO				24,00	18,00	432,00
TOTAL						432,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12376395000100	1378	2014-09-25			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LEITE EM PÓ NESTOGENO 2 COM 800GRS				30,00	27,00	810,00
TOTAL						810,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MENDONCA COM. DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS FERRO DE PASSAR ROUPAS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08435210000114	1379	2014-09-26	1,00	135,00	135,00
TOTAL						135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02683546000110	1380	2014-09-26			
PASTA SUSPensa HASTE PLÁSTICO COM GRAMPO COM 10 UNIDADES				1,00	7,98	7,98
PASTA SUSPensa KRAFT 200GRS				5,00	0,78	3,90
PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO 02 FUROS PARA ATÉ 35 FOLHAS				3,00	13,99	41,97
TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13CM				7,00	0,41	2,87
PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA PRETA				1,00	0,79	0,79
PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA GROSSA PRETA - SECAGEM RÁPIDA				1,00	0,58	0,58
PINCEL ATÔMICO PRETO				5,00	0,58	2,90
PINCEL ATÔMICO VERDE				5,00	0,58	2,90
PINCEL ATÔMICO VERMELHO				5,00	0,58	2,90
PINCEL ATÔMICO AZUL				5,00	0,58	2,90
TINTA GUACHE CORES SORTIDAS C/ 06				6,00	1,44	8,64
POST-IT 47,6X47,6 CUBO NEON C/400 FLS CORES SORTIDAS				10,00	2,69	26,90
PRANCHETA PORTATIL, POLIESTIRENO TAM. A4 C/ PRENDEDOR				3,00	5,90	17,70
PASTA PLÁSTICA COM TRILHO				10,00	0,89	8,90
PASTA POLIPROPILENO COM GRAMPO COR VERDE				150,00	0,89	133,50
PASTA AZ DORSO ALTO				7,00	5,10	35,70
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR ROXA				150,00	0,96	144,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA						
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO							
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR VERDE				150,00	0,96	144,00	
PASTA EM L 0,15 A4 - COR VERDE				2,00	0,39	0,78	
PASTA SUSPENSA SANFONADA EM POLIPROPILENO C/ 12 DIVISÓRIA				20,00	11,80	236,00	
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR VERMELHO				150,00	0,96	144,00	
PASTA PLÁSTICA EM L - AZUL				2,00	0,39	0,78	
PASTA PLÁSTICA EM L - FUMÊ				2,00	0,39	0,78	
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR FUMÊ				150,00	0,96	144,00	
PASTA EM L (TRANSPARENTE)				2,00	0,39	0,78	
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR ROSA				150,00	0,96	144,00	
PASTA AZ DORSO BAIXO				3,00	5,10	15,30	
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR AZUL				150,00	0,96	144,00	
PASTA SANFONADA A4 COM 12 DIVISÓRIAS				5,00	9,40	47,00	
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR AMARELO				150,00	0,96	144,00	
LIVRO DE REGISTRO TIPO ATA FORMATO OFÍCIO COM 50 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, PRETO				5,00	3,30	16,50	
ÍNDICE TELEFÔNICO 139 X 210MM				2,00	3,89	7,78	
GRAMPO TRILHO METAL 80MM COM 50UNIDADES				3,00	4,08	12,24	
ORGANIZADOR DE MESA FECHADO COM 3 GAVETAS LARGA DE ALTO UMPACTO 40X250X150MM PRETA				3,00	24,90	74,70	
LÁPIS PRETO 4B C/ 12				10,00	9,70	97,00	
LÁPIS DE COR C/ 12 UNIDADES				10,00	1,67	16,70	
CANETÃO PARA CARTAZ NA COR AZUL				10,00	0,58	5,80	
CANETÃO PARA CARTAZ NA COR PRETO				10,00	0,58	5,80	
CANETA PARA RETRO PROJETOR CORES VARIADAS				1,00	0,79	0,79	
CANETA ESFEROGRÁFICA, AZUL, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS				2,00	9,96	19,92	
CANETA ESFEROGRÁFICA, VERMELHA, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS				1,00	9,96	9,96	

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
CARBONO COM 100FOLHAS - AZUL				1,00	8,14	8,14
CANETÃO PARA CARTAZ NA COR VERMELHO				10,00	0,58	5,80
CANETA MARCA TEXTO - COR AMARELA				15,00	0,56	8,40
CANETA ESFEROGRÁFICA, PRETA, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS				1,00	9,96	9,96
CANETA MARCA TEXTO CORES DIVERSAS COM 12 UNIDADES				2,00	6,70	13,40
CD R VIRGEM COM CAPA EM ACRÍLICO				15,00	1,25	18,75
FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL 12MMX30M - 9400/9500				5,00	1,73	8,65
ENVELOPE BRANCO 260X360 C/ 250UNDS				1,00	41,99	41,99
CORRETIVO EM FITA, BRANCO 5MMX5M				6,00	1,74	10,44
GRAMPEADOR MESA GRANDE 23/8-13				1,00	26,64	26,64
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5.000UNIDADES				15,00	1,85	27,75
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM				5,00	0,08	0,40
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM PLÁSTICO				5,00	0,11	0,55
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33MM				5,00	0,16	0,80
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM				5,00	0,13	0,65
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9MM PLÁSTICO				5,00	0,05	0,25
ETIQUETA REF 002 MOD LR2 - COM 06 ROLOS COM 180UNIDADES CADA				10,00	10,99	109,90
ETIQUETA 101,6X33,9 COM 100FLS E 1.400ET				10,00	18,27	182,70
CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO REFORÇADO				50,00	0,83	41,50
CANETA CORRETIVA COM 24 UNIDADES				2,00	41,30	82,60
BORRACHA COM CAPA PROTETORA COM FORMATO ERGONÔMICO				20,00	0,31	6,20
			TOTAL			2.483,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	ENSINO FUNDAMENTAL					
MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO - ME	02683546000110	1381	2014-09-26			
CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO REFORÇADO				100,00	0,83	83,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CANETA ESFEROGRÁFICA, AZUL, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS				1,00	9,96	9,96
CANETA CORRETIVA COM 24 UNIDADES				1,00	41,30	41,30
CANETA ESFEROGRÁFICA, PRETA, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS				1,00	9,96	9,96
BORRACHA COM CAPA PROTETORA COM FORMATO ERGONÔMICO				10,00	0,31	3,10
POST-IT 47,6X47,6 CUBO NEON C/400 FLS CORES SORTIDAS				10,00	2,69	26,90
GRAMPO TRILHO METAL 80MM COM 50UNIDADES				10,00	4,08	40,80
TOTAL						215,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUTZ & FRANCESHINI LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	1382	2014-09-26			
DIACEREÍNA 50MG+MELOXICAN 7,5MG+DIPIRONA 500MG				60,00	0,60	36,00
TOTAL						36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUTZ & FRANCESHINI LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	1383	2014-09-26			
ORLISTATE 120MG				120,00	0,75	90,00
TOTAL						90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E ATRI COMERCIAL LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 46101424001387	1384	2014-09-26			
FILTRO DE OLÉO				1,00	81,47	81,47
ELEMENTO FILTRA				1,00	165,18	165,18
ÓLEO MOTOR 05W30				6,00	58,00	348,00
ELEMENTO FILTRO AR				1,00	82,48	82,48
TOTAL						677,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1386	2014-09-26			
SERTRALINA 50 MG				2.000,00	0,12	240,00
CLORETO DE SODIO 0,9% - SOLUÇÃO NASAL COM 30 ML				100,00	0,56	56,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AMBROXOL XAROPE 3MG/ML PEDIÁTRICO C/ 120ML - COM COPO MEDIDA				100,00	0,95	95,00
TOTAL						391,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E PRISCILA BIAZOLI RAMOS FERREIRA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12727903000158	1387	2014-09-26			
PASTA PRETA COM PLÁSTICOS				10,00	2,95	29,50
PAPEL CONTACT 45CM X 25 M TRANSPARENTE				1,00	27,50	27,50
PASTA SANFONADA A4 POLIPROPILENO C/ 31 DIVISÓRIAS FECHAMENTO COM ELÁSTICO E BOTÃO COR AZUL				5,00	20,25	101,25
PASTA SANFONADA A4 POLIPROPILENO C/ 31 DIVISÓRIAS FECHAMENTO COM ELÁSTICO E BOTÃO COR VERDE				5,00	20,25	101,25
PEN DRIVE 8GB, INTERFACE, USB 2.0				3,00	14,00	42,00
BATERIA LITHIUM 3V CR2032				20,00	0,93	18,60
CANETA HIDROGRÁFICA (JOGO C/12)				5,00	1,61	8,05
CAPA PARA ENCADENAÇÃO A4 - TRANSPARENTE COM 100 UNDS				1,00	19,50	19,50
CAPA PARA ENCADENAÇÃO AZUL LISO A4 COM 100 UNIDADES				1,00	19,50	19,50
LIVRO DE REGISTRO TIPO ATA C/ 100FLS				5,00	4,52	22,60
CLIPS 3/0 COM 100				15,00	0,93	13,95
CLIPS 8/0 COM 50 UNIDADES				15,00	1,82	27,30
CLIPS 6/0 CAIXA COM 50				15,00	0,93	13,95
COLA PLÁSTICA BRANCA, NÃO ATÓXICA, BICO ECONÔMICO, TUBO 90 GRAMAS				10,00	0,66	6,60
CORRETIVO LÍQUIDO, BRANCO, SECAGEM RÁPIDA, À BASE DE ÁGUA 18ML				6,00	0,70	4,20
GRAMPEADOR SIMILAR AO CIS C15 - PARA GRAMPOS 26/6				6,00	6,39	38,34
ESTILETE METÁLICO C/ SUPORTE PLASTICO P/ LAMINA 18 MM				5,00	0,63	3,15
DVD VIRGEM COM CAPA EM ACRÍLICO				15,00	1,25	18,75
TOTAL						515,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGARIA SÃO FRANCISCO GUARIBA LTDA-ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03999628000130	1389	2014-09-29			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PANTOPRAZOL 40 MG 28 CPS				2,00	25,00	50,00
MILGAMA 150MG COM 30				2,00	46,67	93,34
MONOCORDIL RETARD 50MG COM 30 CPO				2,00	37,40	74,80
ZOLPIDEM 10MG				6,00	6,90	41,40
TOTAL						259,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 20482920000109	1390	2014-09-29			
CARTOLINA BRANCA				10,00	0,22	2,20
CAIXA ARQUIVO MORTO, POLIPROPILENO 350X130X245MM - VERDE				5,00	1,95	9,75
CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD/BLU-RAY PONTA 1,0MM - PRETA - COM 12UNDS				1,00	15,47	15,47
MARCADOR PARA RETROPROJETOR COM TINTA À PROVA D ÁGUA COR PRETA 1.0MM				1,00	1,30	1,30
LIVRO DE REGISTRO TIPO ATA FORMATO OFÍCIO C/ 200FLS				3,00	8,84	26,52
ALFINETE PARA MAPA REDONDO AZUL COM 100 UNIDADES				1,00	1,30	1,30
ALFINETE PARA MAPA REDONDO VERDE COM 100 UNIDADES				1,00	1,30	1,30
ALFINETE PARA MAPA REDONDO PRETO COM 100 UNIDADES				1,00	1,30	1,30
ALFINETE PARA MAPA REDONDO BRANCO COM 100 UNIDADES				1,00	1,30	1,30
ALFINETE PARA MAPA REDONDO ROSA COM 100 UNIDADES				1,00	1,30	1,30
ALFINETE PARA MAPA REDONDO VERMELHO COM 100 UNIDADES				1,00	1,30	1,30
ALFINETE PARA MAPA REDONDO LARANJA COM 100 UNIDADES				1,00	1,30	1,30
CLIPS 2/0 COM 500GRS				10,00	4,98	49,80
ELÁSTICO LÁTEX Nº18 AMARELO COM 500GRS				3,00	6,60	19,80
ENVELOPE PARA FOLHAS TAM A4 BRANCO				100,00	0,16	15,60
BOBINA PARA FAX				15,00	4,31	64,65
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 GALVANIZADO COM 1000 UNIDADES				1,00	2,31	2,31
DUREX MEDIO 12 X 40				10,00	0,47	4,68

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
PASTA POLIONDA 5 CM COR VERDE				5,00	1,56	7,80
PASTA POLIONDA ESCOLAR 315X226X55MM VERDE				5,00	1,56	7,80
PASTA POLIONDA 4X27,6X38 CM - CORES VARIADAS				10,00	1,56	15,60
PASTA CATÁLOGO COM 50 ENV. OFÍCIO 0,10 PEBD COM VISOR				5,00	6,31	31,55
PERFURADOR DE PAPEL, FERRO ESMALTADO TAM GRANDE				1,00	97,33	97,33
PILHA C (R14P, 1.5V) COM 2 UNIDADES				5,00	2,79	13,95
TINTA PARA ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR PRETA 40ML				1,00	1,30	1,30
PORTA DOCUMENTOS 80MM X 110MM CRISTAL				150,00	0,16	23,40
PORTA LÁPIS/LEMBRETE E CLIPS				3,00	5,54	16,61
ORGANIZADOR DE MESA PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE FUMÊ 228X65X90				3,00	5,54	16,61
PRANCHETA EM POLIESTIRENO COM PRENDEDOR DE PAPEL EM PLÁSTICO				3,00	6,00	18,00
TESOURA GRANDE DE AÇO INOX MULTIUSO 160/881/2 21 CM				6,00	2,63	15,76
TESOURA PARA COSTURA CABO PRETO 30CM				2,00	8,59	17,18
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2880				0,00	(0,01)	(0,01)
			TOTAL			504,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
PAULO JOSE PAVARINI - ME	67413419000146	1391	2014-09-29			
PAPEL 40KG (COM 50 FOLHAS) NA COR BRANCA				1,00	2,36	2,36
PAPEL COLOR SET - A4 SORTIDOS				20,00	0,16	3,20
PILHA AAA (PALITO) C/ 4 UNIDADES				20,00	1,51	30,20
PILHA AA (PEQUENA) COM 04 UNIDADES				10,00	1,70	17,00
VISOR EM POLIPROPILENO PARA PASTA SUSPENSA				50,00	0,09	4,50
CLIPS TRANÇADO GRANDE 4/0				30,00	1,71	51,30
LÁPIS DE COR SEXTAVADO COM 48 CORES CADA				3,00	38,95	116,85
			TOTAL			225,41

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E ADRIANA ANTONIO MAROUVO ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09622667000109	1392	2014-09-29			
CALCULADORA COM 4 OPERAÇÕES BÁSICAS DE MESA, GRANDE				2,00	4,06	8,12
PAPEL VERGÊ SALMÃO A4 C/ 50				1,00	7,20	7,20
PAPEL VERGE PALHA A4 C/50				1,00	7,20	7,20
FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MM X 45M				10,00	1,62	16,20
EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOX, TIPO ESPÁTULA				5,00	0,55	2,75
PAPEL VERGÊ BRANCO A4 180G COM 50FOLHAS				1,00	7,20	7,20
			TOTAL			48,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E EDUARDO TONELLI NOVO ART. DE PAPELARIA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18841545000196	1393	2014-09-29			
CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 96 FOLHAS				10,00	2,85	28,50
CADERNO 1/4 ESPIRAL CAPA DURA 96FLS				10,00	1,60	16,00
FITA CREPE 19MMX50M				5,00	2,03	10,15
FITA CREPE 50 X 50				5,00	5,09	25,45
GIZÃO (BASTÃO) DE CERA COM 12 CORES				3,00	1,37	4,11
ENVELOPE PARA FOLHA A4 PARDO				100,00	0,11	11,00
ENVELOPE KRAFT NATURAL 229X324 80G				100,00	0,11	11,00
COLA LÍQUIDA BRANCA 500GRS				2,00	2,88	5,76
APONTADOR COM DEPÓSITO GRANDE (4CM DE DIÂMETRO X 6 COMPRIMENTO)				10,00	0,40	4,00
RÉGUA PLÁSTICA 30 CM				10,00	0,33	3,30
			TOTAL			119,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	1394	2014-09-30			
BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE UHT COM 1 LITRO - CONFORME EDITAL				200,00	3,58	716,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VINAGRE DE VINHO BRANCO 750ML				20,00	1,75	35,00
Pacotes de 500(quinhetos) gramas. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matéria terrosa e				20,00	1,90	38,00
Homogeneizado. Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas e de boa qualidade. Contendo creme de leite,				50,00	1,05	52,50
Frascos plásticos de 900 ml. Produto alimentício originário de soja, refinado dentro dos padrões rigorosos de qualidade				120,00	2,55	306,00
Queijo tipo parmesão ralado, embalado em saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A				100,00	1,38	138,00
TOTAL						1.285,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1395	2014-09-30			
Lata com peso líquido de 2 (dois) kg. Composta de ervilha, batata, cenoura e salmoura (água e sal). Vegetais				24,00	9,49	227,76
Pacotes de 1(um) kg. Composta por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: plástica,				20,00	1,97	39,40
Oriundos de grãos rigorosamente selecionados do cereal ?trigo?, fragmentados. Devendo estar limpos, secos, sadios,				5,00	4,76	23,80
MUSSARELA- PEÇA INTEIRA - RESFRIADA - CONFORME EDITAL				40,00	16,00	640,00
Fubá de Milho:				10,00	1,16	11,60
TOTAL						942,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUTZ & FRANCESHINI LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	1396	2014-09-30			
TRAMADOL 50 MG + MELOXICAM 7,5 MG + FAMOTIDINA 20MG				120,00	0,75	90,00
SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5G+SULFATO DE CONDROITINA 1,5G COM 60 SACHÊ				1,00	55,00	55,00
TOTAL						145,00